
Vysvětlení zadávacích podmínek – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - SŠ a ZŠ Žamberk stará budova a přístavba“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 

dle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen také „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Bc. Hana Jarošová.; hana.jarosova@pardubickykraj.cz 

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Realizace úspor energie - SŠ a ZŠ Žamberk stará budova a přístavba 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní řízení 

Zahájení řízení: dne 1.7. 2019 uveřejněním na profilu zadavatele 

 

V Mostě, dne 12.7. 2019 

 
1) Zadavatel přijal prostřednictvím profilu zadavatele dne 9.7.2019 v 9:46:06 hod. žádost o vysvětlení, na kterou 
podává ve lhůtě následující odpověď: 
 
Dotaz č. 1: „V dokumentaci je uváděno, že se na střeše demontují eternitové šablony a lepenka A500H. V rozpočtu se tyto položky 
nenacházejí a s tím tu chybí i položka na odvoz na skládku nebezpečného odpadu a jeho likvidace. Případně by tu měla být položka na 
měření koncentrace azbestových a minerálních vláken v parametrech dle PD.“. 
 
Odpověď: v rozpočtu 1.3a Stará budova střecha a v rozpočtu a.3b Střecha přístavba byly přidány dva oddíly 
pro odstranění a likvidaci azbestové krytiny a lepenky. Jedná se o oddíl č. 712 Povlakové krytiny a č. 765 
Krytiny tvrdé.  
 
Dotaz č. 2: „Dále u položek: Recyklovatelný materiál zůstává v majetku zadavatele – co přesně je to za recyklovatelný materiál? Kam 
se tento materiál převáží? Zůstává okolo stavby nebo se odváží někam jinam. Zadavatel materiál odveze sám nebo to zajišťuje dodavatel? 
Prosil bych o specifikaci této položky.“. 
 
Odpověď: Recyklovatelný materiál zhotovitel uloží na určené místo v rámci areálu školy. Jedná se např. o 
měděné svody nebo okapy. 
 
Dotaz č. 3: „Dále položka č. 80 demontáž střešních fototermických panelů dle popisu PD. Bylo by možné uvést rozměry panelů?“. 
 
Odpověď: jedná se o 10 ks FVT panelů viz přiložená fotka. 

 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:hana.jarosova@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávacích podmínek – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie - SŠ a ZŠ Žamberk stará budova a přístavba“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

 
 
2) Zadavatel přijal prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.7.2019 v 15:50:31 hod. žádost o 
vysvětlení, na kterou podává ve lhůtě následující odpověď. 
 
Dotaz: „žádám Vás tímto o vysvětlení na poptávanou akci: Realizace úspor energie - SŠ a ZŠ Žamberk stará budova a 
přístavba, konkrétně připomínky k cenové poptávce na vytápění. 
1) položkový soupis označený D 1.1.4.1 2 Pol : 
- pol.50-55 - tělesa rozdělovačů, příplatek, trubní hrdla - tyto položky se používají, pokud se jedná o vlastní dílenskou výrobu, 
kdy je zvlášť tělo rozdělovače a zvlášť tělo sběrače. Ve výkresové části a v textu TZ je ale uvedeno použití sdruženého 
rozdělovače/sběrače, který se u výrobce objednává jako jeden kus a také se jako jeden kus montuje. Co tedy platí a jak se mají 
ocenit výše uvedené položky ? 
- pol.č.64 - anuloid - je uveden průtok 4500 m3/h - nemá tam být l/h ?“. 
 
Odpověď: těleso rozdělovače upraveno v soupisu prací na jednu položku, lze tedy použít jako 
sdružený RS. U položky č. 64 má být uveden průtok 4500 l/h. 
 
2) položkový soupis označený D 1.1.4.2 1 Pol : 
k tomuto soupisu není dodána žádná dokumentace. Tento soupis nelze ocenit, protože chybí parametry u těchto položek : 
- pol.10 - tělesa rozdělovačů - chybí počty a dimenze trubních hrdel (nebo to má být opět sdružený rozdělovač/sběrač?) 
- pol.12 - výměník tepla - chybí jakékoliv parametry, nelze poptat 
- pol.14 - nádoba expanzní - nelze ocenit - chybí objem 
- pol.17 - anuloid - chybí parametry - nelze poptat 
- pol.18-20 - oběhová čerpadla - chybí parametry - nelze poptat 
- pol.26 - armatury pro strojovnu - 1 ks - nelze ocenit, není jasné, co je tím myšleno.“. 
 
Odpověď: Celý oddíl rozpočtu s označením D.1.1.4.2 1 byl ze soupisu prací odstraněn. Jednalo se 
o verzi pro stavební povolení. 
 
 
Současně s tímto vysvětlením zadavatel uveřejňuje upravený položkový rozpočet. 

 

S ohledem na povahu vysvětlení, resp. uveřejnění upraveného položkového rozpočtu zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 22.7. 2019 v 10.00 hod.  

 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. Pardubického kraje 


		2019-07-12T15:10:49+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




